do/mum tenere continue a festo sancti Stephani proximi usque annos decem continuos et ibi con/tinue stare cum omni mea familia et terram meliorare et bonificare, vineam amplificando, / fructificantes in ea arbores decem vel plures annuatim allevando et annuatim solvere mo/nasterio dicto nomine pensionis libras tres et solidos decem denariorum ianuinorum in predicto termino sancti / Stephani, casurus de pacto ab omni meo iure si in solutione contingerit me cessare / vel predicta non observare. Hec autem universa et singula attendere et facere tibi promitto, sub / pena dupli predictae pensionis de quanto et quotiens fuerit contrafactum, quam tibi dicto nomine / spondeo, rato manente contractu, unde obligo tibi pignori^b omnia bona mea presentia et futura. / Actum Ianue, in claustro dicti monasterii, millesimo ducentesimo quadragesimo nono, ind(ictione) septima, die / quarta octubris, post nonam, coram Willelmo de Yso, Rolando bottario de Sancto Tho/ma, Alberto, porterio Sancti Syri, testibus rogatis. Et duo instrumenta unius tenoris proinde / scribi mandaverunt.

(S.T.) Ego Iohannes Cavugius notarius interfui et rogatus duo instrumenta tenoris / unius scribere, hoc instrumentum pro locatione ita scripsi.

^a *Segue depennato* filio quondam ^b pignori: *posto dopo* futura con *segno* di richiamo.

521

1249, novembre 16, Lione

Innocenzo IV concede all'abate del monastero di San Siro la facoltà di rifiutare il ricorso al clero secolare per il servizio dei luoghi dipendenti dal monastero.

C o p i a autentica del 1250 [B], A.S.G., San Siro, n. 339.

B è così autenticata: « (S.T.) Ego Petrus de Musso notarius autenticum huius exempli bullatum bulla pumplea domini Innocencii pape quarti cum filo serico interserto more Romane curie vidi et legi in quo sic continebatur ut in hoc legitur exemplo et concessionem et revocationem prescriptam exemplavi, publicavi et autenticavi et in publicam formam redegei, nichil dempto, addito vel mutato quod mutet sensum vel variet intellectum, mandato domini Iohannis, archiepiscopi Ianuensis, mihi facto millesimo ducentesimo quinquagesimo, inditione septima, die vigesima quarta februarii, in palacio domini archiepiscopi supradicti, presentibus Alberto Sancti Ambrosii, preposito, Antonino de Maliano, notario, Simone de Cucurno ».

Sulla questione v. nn. 515, 522, 523.

Innocencius episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis .. abbati et conventui monasterii Sancti Syri Ianuensis, ordinis Sancti Benedicti, salutem et apostolicam benedictionem. Vestris meritis devotionis inducimur ut vos speciali gracia prosequamur. Cum igitur sicut asseritis nonnulli clerici litteras super provisione sua de aliqua ecclesiarum ad vestrum monasterium spectantium a Sede Apostolica obtinentes super ecclesiis in quibus solitum est deserviri per monachos vos multiplici vexatione fatigent, nos, volentes in hac parte vestre providere quieti, ut per litteras apostolicas impetratas vel etiam impetrandas, super ecclesiis conferri personis secularibus consuetis ad provisionem alicuius de aliis vestris ecclesiis solitis deserviri per monachos minime teneamini auctoritate vobis presencium indulgemus, processus si qui huiusmodi auctoritate super premissis ecclesiis in quibus solet per monachos deserviri sunt habiti vel haberi contigerit in irritum revocantes. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre concessionis et revocationis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli, apostolorum eius, se noverit incursum. Datum Lugduni, XVI kalendas decembris, pontificatus nostri anno septimo.